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św. Łukasza, rozdz, 17. wiersz 41—47.

Wondtas, gdy się przybliżył Jezus do Jeruza
lem, ujrzawszy miasto, płakał nad niem, mówiąc: 
Iż gdybyś i ty poznało, i w ten dzień twój, co jest 
ku pokojowi twemu; a teraz zakryto od oczu two
ich. Albowiem przyjdą na cię dni, i otoczą cię nie
przyjaciele twoi wałem, i oblegą cię, i ścisną cię 
zewsząd, i na ziemię cię obalą i syny twoje, którzy 
w tobie są a nie zostawią w tobie kamienia na ka
mieniu; dlatego, żeś nie poznało czasu nawiedze
nia twego. A wszedłszy do kościoła począł wy
ganiać sprzedające w nim i kupujące, mówiąc im; 
Napisano, iż dom Mój, dom modlitwy jest. A wy
ście go uczynili jaskinią zbójców. 1 nauczał co
dziennie w kościele.

EWANGELJA
Ewangelja św. na uroczystość św. Anny.

Onego czasu powiedział Jezus uczniom Swoim 
tę przypowieść: Podobne jest Królestwo niebie
skie skarbowi ukrytemu w roli, któren znalazłszy 
człowiek, skrył, a od radości jego odchodzi, a wszy
stko, co ma, sprzedaje, a oną rolę kupuje. Zasię 
podobne jest Królestwo niebieskie człowiekowi 
kupcowi, szukającemu dobrych pereł. A znalazł
szy jedną drogę perłę, odszedł i sprzedał wszystko 
co miał i kupił ją. Zasię podobne jest Królestwo 
niebieskie niewodowi zapuszczonemu w morze, a 
ze wszelkiego rodzaju ryb zgromadzającemu. Któ
ry, gdy się napełnił, wyciągnąwszy, a na brzegu 
usiadłszy, wybrali dobre w naczynia, a złe precz 
wyrzucili. Tak będzie w dokonaniu świata. Wy- 
nijdą Aniołowie i wyłączą złych z pośrodka spra
wiedliwych i wyrzucą w piec ognisty. Tam bę
dzie płacz i zgrzytanie zębów. Wyrozumieliście 
wy to wszystko? Mówią Mu; tak. Rzekł im: Prze
łóż każdy doktór nauczony w Królestwie niebie- 
skiem podobny jest człowiekowi gospodarzowi, 
który dobywa ze skarbu swego nowe i stare rzeczy.

NAUKA
Dlaczego Jezus płakał nad Jerozolimą?

Płakał, 1. z powodu niewdzięczności, zaślepie
nia i zatwardziałości jej mieszkańców, gdyż nie 

chcieli Go przyjąć jako Zbawcę; 2. płakał z powo
du nadchodzącego jej upadku i 3. płakał, wiedząc, 
że wszystkie Jego starania i cierpienia dla nich 
ponoszone będą nadaremnie i bezskutecznie.

Który to czas był nawiedzenia?

Był to czas, w którym Bóg posyłał do żydów 
jednego po drugim proroka i wzuwał ich do poku
ty, a oni ich wyszydzili, ukamienowali i pozabi
jali. i(Mat. 23, 34). Główne był to czas Chrystu
sowego urzędu kapłańskiego, podczas którego 
sam Pan Jezus tak często głosił naukę Swą zbaw
czą w kościele Jerozolimskim, stwierdzał ją cuda
mi i przez to okazał, że jest Mesyaszem i Zbawi
cielem świata, ale to zatwardziałe i do pokuty 
nieskłonne miasto wzgardziło (Nim i napomnienia 
odrzuciło.

Kogo przedstawia ta zatwardziała i do pokuty nie
skłonna Jerozolima?

Przedstawia nam zatwardziałych i do pokuty 
nieskłonnych grzeszników, którzy tak samo, jak 
mieszkańcy tego miasta, nie słuchają głosu Boże
go i odkładają nawrócenie swe na koniec życia, 
nie uznają tego nawiedzenia w tym czasie, w któ
rym grzeszników napomina Bóg przez kapłanów, 
spowiedników i przez wewnętrzne natchnienia, iż
by troszczyli się o zbawienie swej duszy. Stanie 

^się też z nimi to, co się stało z mieszkańcami tego 
bezbożnego miasta; nieprzyjaciele, t. j. złe duchy 
otoczą ich duszę, będą ich niepokoili i wciągali do 
otchłani zguby.

Czy Bóg zakrywa przed bezbożnymi to, co im do 

zbawienia potrzebne?

Nie zakrywa, ale bezbożni, ubiegając się za 
rozkoszami życia, nie dostrzegają tych nieszczęść, 
które tuż idą za nimi; a ponieważ rozważanie przy
szłości wśród rozkosznego świata, za któremi się 
upędzają, niepokoi ich, przeto oddalają od siebie 
ten przerażający obraz i pędzą na oślep wśród 
tych rozkoszy tego świata i zabaw wprost w ogień 
wieczny. Nie Bóg więc, tylko oni sami zamykają 
oczy przed poznaniem tego, co pokój przynosi, 
i idą na zgubę.



Z TYGODNIA OSZCZĘDNOŚCI W WARSZAWIE.
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W czasie odbywającego się w Warszawie tygodnia oszczędności dyrekcja P. K. O. ofiarowałoKJIHGFEDCBA 

wszystkim członkom kompanji honorowej Federacji Obrońców Ojczyzny skarbonki, aby w ten 

sposób propagować oszczędność wśród organizacji. — Zdjęcie nasze przedstawia moment, gdy 

federaci po otrzymaniu skarbonek wzajemnie zapoczątkowują wśród siebie oszczędność. —
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Ppłk. Siczek St. i kpt. M asoński Jan, którzy w tow arzystw ie  

p. M asońskiej oraz p. K luczyńskiej w yruszyli z W arszaw y w  

podróż sportow o-propagandow ą po Europie N a ilustracji w i

dzim y naszych m otocyklistów podczas postoju w R zym ie.

W W arszaw ie odbył się sensacyjny  

m ecz tenisow y „Legji” z reprezentacją 

Indyj. M ecz ten został zakończony zw y 

cięstw em Legji (4:1). Zdjęcie: reprez. 

Indji z lew ej strony Fyzee, z praw ej  

H adi.

W e w rześniu br. A nglja, a w raz z nią  

cały św iat cyw ilizow any obchodzić bę

dzie setną rocznicę jednego z najw ię

kszych w ydarzeń w dziejach fizyki,—  

m ianow icie odkrycia przez M ichała Fa- 

raday ’a zjaw isko indukcji elektrom a 

gnetycznej. W iele instytucyj naukow . 

i akadem ickich w Polsce zaproszono  

do uczestnictw a w obchodzie stulecia  

Faraday ’a.

W  R io de Janeiro zm ontow ano  

na górze C orcovado pom nik-m onum ent 

C hrystusa Zbaw iciela. Pom nik  ten, w y 

sokości 40 m etr, jest tylko o 6 m etr, 

niższy od słynnego now ojorskiego  —  

„posągu W olności'* i będzie w ydoczny  

z okrętów oddalonych [80 km . od R io  

de Janeiro. Zdjęcie nasze przedstaw ia  

prace nad m ontażem tego dzieła, któ 

rego odsłonięto przed kilku dniam i.

Podczas pobytu w R zym ie am erykański sekretarz stanu Stim 

son spędził w yw czasy w zam ku w łoskiego m inistra spr. zag. 

N a ilustracji w idzim y M usoliniego i Stim sona podczas paro 

godzinnej przejażdżki łodzią m otorow ą.

W  ciągu najbliższych dni odbędzie  się  

w N ew Y orku stracenie przy pom ocy  

elektr. krzesła 19-let. F. G ravlea. M ło 

dy przestępca m a na sum ieniu kilka  

m orderstw w dzielnicach N ew Y orku.

C zyżby to w iedźm y, lecące na „Łysą górę”? N ie. Są to skro 

m ne dziew częta, ćw iczące «ię w skokach na boisku hanover- 

skiego instytutu sportow ego.

Podczas w ielkich m anifestacyj pokojo 

w ych w  londyńskim  A lbert H allu brała  

^udział grupa delegatek M iędzynarodo 

w ej Ligi K obiet, niosąc transparent z  

.napisem  „M iędzynarodow a  Liga K obiet 

jest za pow szechnem rozbrojeniem ” .

W Waszyngtonie odbyło się niedawno odsłonię
cie pomnika, wzniesionego ofiarom pamiętnej 

katastrofy „Titanica**.
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•
Na ilustracji z prawej strony— 
widzimy p. Halinę Konopacką 
najlepszą dyskobolkę świata, 
która na tegorocznych mistrzo
stwach Polski uzyskała znowu 
I. miejsce w rzucie dyskiem, 
37,86 mtr. Na ilustracji lewej: 
p. Klausówna z G. Śląska, któ
ra na zawód, pływackich War- 
szawa-Górny Śląsk zdobyła 2 
piersze miejsca w skokach wie

żowych i z trampoliny.
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W Pradze Czeskiej odbywa się 
obecnie wielki międzynarodowy 
turniej szachowy o puhar prze
chodni lorda Hamilton - Rous 
sel‘a dla państwowej mistrzo
wskiej drużyny świata. Zdjęcie 
przedstawia emocjonujący mo
ment partji Tartakower Polska 
i Hanssen Norwegja dotychczas 

nierezegranej.

Jednemu z uczonych udało się 
wynaleźć nowy, szczególnie e- 
konomiczny sposób sporządzan. 
lodu sztucznego, bez użycia wo
dy. Jest tak trudno topliwy, że 
10-cio kilogramowe bloki mogą 
być przesyłane przez pocztę. 
Zdjęcie nasze przedstawia wy

nalazcę przy aparacie.


